
 

 

 

 

 

Comune di Cassano all’Ionio 
Provincia di Cosenza  

DETERMINAZIONE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI 

 N. 39         DEL 23.01.2019 

Responsabile del Procedimento: Dott. Ing. Domenico Calabrò 

OGGETTO: Delibera di G.R. n° 160/2016 “Patto per lo sviluppo della Regione Calabria” – Delibera CIPE n° 26/2016 “FSC 

2014/2020: Piano per il Mezzogiorno”- Lavori di :Adeguamento Strutturale e Antisismico delle Scuola Primaria in via San 

Nicola – Lauropoli. Codice MIUR CSEE822059 - 

APPROVAZIONE SCHEMA BANDO, ATTI DI GARA E DETERMINAZIONE A CONTRARRE                                       

(ART . 32 COMMA 2  D.LGS 50/2016) – RETTIFICA del punto 7) della DT 14/2019 - 

CUP: F16J17000150005                                                                                                                         CIG:7718975BAB 

 

L’anno duemiladiciannove, il giorno 22 del mese di Gennaio, nella Casa Comunale di Cassano All’Ionio, il sottoscritto Dott. 

Ing. Domenico Calabrò, Responsabile del Settore Lavori Pubblici, nominato con atto nr.023599 del 02/08/2018; 

 

PREMESSO CHE:  

 

 con Determinazione del Settore LL.PP. n° 14 del 15/01/2019 è stata approvata la Determina a Contrarre relativa ai 

lavori: “Patto per lo sviluppo della Regione Calabria” – Delibera CIPE n° 26/2016 “FSC 2014/2020: Piano per il 

Mezzogiorno”- Adeguamento Strutturale e Antisismico delle Scuola Primaria in via San Nicola – Lauropoli. 

Codice MIUR CSEE822059 – 

 al punto 7) della  Determina n°14/2019,  che recita: “DI LIQUIDARE ED EMETTERE: mandato di pagamento 

di Euro 2.245,54 alla SUA.CS Provincia di Cosenza, con sede in Piazza XV Marzo, 5 – 87100 Cosenza – C.F.: 

80003710789, con versamento da eseguire sul c/c della Tesoreria Unica Banca d’Italia della Provincia di Cosenza, 

codice IBAN: IT73P0100003245451300060816, riportando come dicitura “pagamento costi variabili in favore della 

SUA.CS Provincia di Cosenza per l’espletamento della gara d’appalto a procedura aperta relativa ai lavori di:” è 

stato riportato per un mero  refuso di stampa la dicitura di  Interventi di demolizione e ricostruzione della scuola 

primaria “Gino Bloise” sito in via G. Amendola – Cod. edilizio 0780291103  CIG:7718975B,                      anziché 

quella di: Adeguamento Strutturale ed Antisismico della Scuola Primaria di via San Nicola Lauropoli di 

Cassano All’Ionio (CS); 

RITENUTO:  

 dover rettificare il punto 7) della Determina n°14/2019 sostituendo la dicitura di: “Interventi di demolizione e 

ricostruzione della scuola primaria “Gino Bloise” sito in via G. Amendola – Cod. Edilizio 0780291103”;   con 

quella di: “Adeguamento Strutturale e Antisismico delle Scuola Primaria in  via San Nicola – Lauropoli”. 

Codice MIUR CSEE822059”;  

VISTO: 

 il D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e smi; 

 il D. Lgs. n. 267/2000 con particolare riferimento agli artt. 107, 151 comma 4, 183 e 192; 

 il D. Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti/Responsabili la gestione finanziaria, tecnica e 

amministrativa; 

 il Regolamento degli Uffici e dei Servizi dell’Ente; Visto il regolamento di contabilità; 

 

DETERMINA 

 

1. DI DARE ATTO: che quanto indicato in premessa, ancorché non materialmente trascritto, costituisce parte integrante 

e sostanziale del presente dispositivo. 

2.  DI RETTIFICARE: il punto 7) della  Determinazione del Settore LL.PP. n° 14 del 15/01/2019 con la quale si approva 

la DT a Contrarre relativa ai lavori: “Patto per lo sviluppo della Regione Calabria” – Delibera CIPE n° 26/2016 “FSC 

2014/2020: Piano per il Mezzogiorno”- Adeguamento Strutturale e Antisismico delle Scuola Primaria in via San 

Nicola – Lauropoli. Codice MIUR CSEE822059 – nella quale è da leggersi al posto di:  Interventi di demolizione e 

ricostruzione della scuola primaria “Gino Bloise” sito in via G. Amendola – Cod. edilizio 0780291103  

CIG:7718975B, quella di: Adeguamento Strutturale ed Antisismico della Scuola Primaria di via San Nicola 

Lauropoli di Cassano All’Ionio (CS); 

3. FERMO TUTTO IL RESTO; 

4. DI DARE ATTO, che ai fini dell’efficacia del presente provvedimento sarà data attuazione alle disposizioni contenute nel 

D. Lgs. 14/3/2013 N° 33, con particolare riferimento agli artt. 26 e 27, mediante pubblicazione sull’albo on-line del sito 

istituzionale di questo Ente e sull’apposita sezione “Amministrazione Trasparente”; 

5. DI INVIARE copia del presente atto a questo Settore, all’Ufficio Contratti e Appalti Pubblici e all’Ufficio di Ragioneria 

per quanto di competenza; 



 

 

 

 

6. DI PUBBLICARE la presente determinazione ai fini della trasparenza dell’azione amministrativa all’Albo Pretorio del 

Comune per 15 giorni consecutivi e sul portale della Stazione Unica Appaltante (SUA) della Provincia di Cosenza; 

 

              

                                                                                                                            Il Responsabile del Settore LL.PP 

                (Dott. Ing.Domenico Calabrò)  

 
Firma autografa apposta a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO di PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune in data 23.01.2019 prot. n.  

 

 1099 per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

Dalla Residenza Municipale, 23.01.2019 

                                                                                   

                                                                                                                               L’Addetto alle Pubblicazioni 

               CALO’ Cosima 

 
Firma autografa apposta a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

 

 

La presente determinazione è copia conforme all’originale e si rilascia in carta semplice per uso amministrativo e d’Ufficio. 

          

                                                                                                                                         Il dipendente incaricato  

                                       (_____________________________________) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CASSANO ALL’IONIO 
                                                                 Provincia di COSENZA 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETEREMINAZIONE  

 

 

 

 N° ______         DEL ______________ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: OGGETTO: Delibera di G.R. n° 160/2016 “Patto per lo sviluppo della Regione Calabria” – Delibera CIPE 

n° 26/2016 “FSC 2014/2020: Piano per il Mezzogiorno”- Lavori di :Adeguamento Strutturale e Antisismico delle Scuola 

Primaria in via San Nicola – Lauropoli. Codice MIUR CSEE822059 - 

APPROVAZIONE SCHEMA BANDO, ATTI DI GARA E DETERMINAZIONE A CONTRARRE                                       

(ART . 32 COMMA 2  D.LGS 50/2016) – RETTIFICA del punto 7) della DT 14/2019 - 

CUP: F16J17000150005                                                                                                                         CIG:7718975BAB 

 

 


